devida corresponde ao valor de R$ 4.725,00, equivalente ao percentual de 50% do valor

destinado à perda anatômica e/ou funcional completa de um dos membros inferiores. 

Isto posto, julgo PARCIALMENTE PROCEDENTE a pretensão autoral e

condeno a parte ré ao pagamento da quantia de R$ 4.725,00 (quatro mil, setecentos e

vinte e cinco reais) corrigida monetariamente pela tabela ENCOGE a partir da data do

evento danoso até o efetivo pagamento, além de juros de mora de 1% ao mês a partir da

citação válida.  
Extingo o processo com resolução do mérito, a teor do art. 487, inciso I, do

[...]

sofrida pela parte autora, a indenização devida corresponde ao valor de R$ 4.725,00, equivalente ao percentual de 50%

do valor destinado à perda anatômica e/ou funcional completa de um dos membros inferiores. Isto posto, julgo

PARCIALMENTE PROCEDENTE a pretensão autoral e condeno a parte ré ao pagamento da quantia de R$ 4.725,00

(quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais) corrigida monetariamente pela tabela ENCOGE a partir da data do evento

danoso até o efetivo pagamento, além de juros de mora de 1% ao mês a partir da citação válida. Extingo o processo

com resolução do mérito, a teor do art. 487, inciso I, do CPC/2015.